
(3Chiesi
People and ideas for innovation in healthcare

Chiesi CZ s.r.o.
zapsaná: 9. února 1995 v Obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spis. zn. C 35246
se sídlem: Smrčkova 2485/4, Praha 8 - Libeň, 180 00
zastoupená:
IČ : 61679381, DIČ: CZ 61679381
Bankovní spojeni:

jako Dárce na straně jedné

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
lČ: 00064203 DIČ: CZ00064203
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

jako Obdarovaná na straně druhé

(Dárce a Obdarovaná společně dále jen ,,Smluvní strany")

QPLZ m

obě Smluvní strany prohlašují, že mají právni osobnost a po vzájemném projednáni a shodě uzavřely niže
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
,,občanský zákoník") , ve znění pozdějších předpisů, tuto

darovací smlouvu:

. Preambule
Dar je poskytován jako podpora činnosti Obdarované, konkrétně za účelem zajištěni provozu databáze

pacientů s cystickou fibrosou.

Předmět smlouvy

Dárce se tímto zavazuje poskytnout Obdarované finanční částku jako dar ve smyslu § 2055 občanského
zákoníku v celkové výši 170.000,- Kč (slovy: sto sedmdesát tisíc korun českých) (dále jen ,,dar") pod podmínkou
splněni závazku Obdarované specifikovaného v ČI. Ill této smlouvy,

Předání, umistěnI a použití daru

. Obdarovaná dar přijímá a prohlašuje, že dar bude využit v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a použije dar Dárce pouze
za účelem zajištění provozu a koordinace projektu národního registru CF a činnosti centra CF na Pediatrické
klinice 2.LF UK a FN Motol, (dále jen "Závazek"). Ť

Chiesi CZ s.r.o.
Smrčkova 2485/4
Praha 8 - Libeň, 180 00



(3Chiesi
People and ideas for innovation )ň healthcare

Dar je poskytován na období od 1. záři 2020 do 28. února 2021, přičemž v tomto období musí být rovněž plně
využit.

Smluvní strany prohlašuji, že poskytnuti i přijeti daru dle této smlouvy je v souladu s právními předpisy a
interními pravidly, kterými jsou strany povinny se řídit.

Obdarovaná umožní Dárci na jeho požádáni ověřit si využiti daru, případně dodá na vyžádáni písemnou
zprávu o jeho využiti. Obdarovaná se zvláště zavazuje, že dar nebude použit pro soukromé účely, at' již jakéhokoliv
zaměstnance Či člena organizace Obdarované nebo jakékoliv třetí osoby.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že dar není žádným způsobem spojen s jakoukoliv jinou obchodní
aktivitou, která případně mezi stranami může existovat, zejména že Obdarovaná není nijak zavázána předepisovat,
používat, doporučovat nebo nakupovat jakékoliv zboží, které vyrábí, dodává, produkuje nebo propaguje Dárce.

soon md jt0
Dárce se zavazuje převést dar na bankovní účet variabilní symbol "

vedený u České národní banky XX] do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy.

Dar je poskytován v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve
znění pozdějších předpisů, výhradně a pouze na výše uvedený účel.

lV. Další ujednáni

Dárce a Obdarovaná společně prohiašujI, že
- porušení Závazku budou pokládat za podstatné porušeni této smlouvy a Dárce má v takovém případěprávo od této smlouvy odstoupit podle § 2002 občanského zákoníku,

- neprokázáni použiti daru tak, jak stanovi tato smlouva, nebo použití daru pro jiné účely, než stanovitato smlouva, budou pokládat za zjevné porušení dobrých mravů, které opravňuje Dárce v souladu se
zněním § 2072 občanského zákoníku od této smlouvy odstoupit a požadovat vráceni daru pro nevděk
Obdarované.

Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno Obdarované.

Obdarovaná je ve výše uvedených případech odstoupeni od této smlouvy povinna dar Dárci vrátit
bez zbytečného odkladu ode dne doručeni odstoupeni od smlouvy.

V. Zveřejněni smlouvy

Obdarovaná bere na vědomí a souhlasí, že Dárce zveřejni jméno Obdarované a krátký popis povahy své
podpory Obdarované.

Obdarovaná zároveň bere na vědomi, že se Dárce dobrovolně připojil k iniciativě Komise EU nazvané
Etika a transparentnost ve farmaceutickém odvětvi na základě iniciativy CHIESI Farmaceutici S.p.A., Itálie, jakožto
člena European Federation of Pharmaceutical Industries and Associations (EFPIA) a signatáře Disclosure Code
EFPIA. V souladu s dokumentem Data Processing Agreement bude Dárce dobrovolně plnit podmínky Asociace
inovativního farmaceutického průmyslu (AIFP) upravujÍcÍ zveřejňováni plateb a jiných plněni farmaceutických
společnosti zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením (dále jen ,,Kodex AIFP").Dárce tak má povinnost
zpracovávat a zveřejňovat určité informace týkajIcI se převodů hodnot Dárce na Obdarovanou. V souvislosti s tím,
se na informace, které podléhají povinnosti Dárce dle Kodexu AIFP, nevztahuji jakékoli případné povinnosti o
zachováváni mlčenlivosti.

Ani logo Obdarované a/nebo materiály chráněné právy duševního vlastnictví Obdarované ani logo Dárce a/nebo
materiály chráněné právy duševního vlastnictví Dárce nesmí být použity druhou smluvní stranou veřejně, např. na

Chiesi CZ s.r.o.
Smrčkova 2485/4
Praha 8 - Libeň, 180 00



esi

inncyvauon in healthcare

pÍsemných materiálech nebo v online sděleni bez písemného souhlasu strany v|astníci logo nebo materiál
chráňěný právy duševního vlastnictví, který jasně definuje způsob jejich využiti.

e

VI. Závěrečná ustanoveni

Tuto smlouvu uzavřely obě Smluvní strany na základě své pravé a svobodné vůle a současně prohlašujI,
že tato smlouva není uzavírána v tisni, ani za jinak nevýhodných podmínek vůle, což stvrzuji svými podpisy. Tato
smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden, a
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

Smluvní strany se při svém jednání v rámci obchodního vztahu zavazuji dodržovat nejvyšší etické principy
včetně dodržováni zásad protikorupčního jednání. Protikorupčním jednáním se rozumí odrMtnutí nabídky, příslibu
či předání jakékoliv nepatřičné výhody, zejména přijeti či poskytnuti neoprávněné odměny, nepatřičného daru nebo
projevu pohostinnosti, přímé či nepřímé úhrady výdajů osobě ve veřejném i soukromém sektoru, za účelem
poskytnutí jakékoliv výhody při realizaci obchodního styku.

Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použiji příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy, ani tato smlouva, nesmí být postoupené bez předchozího
výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

Tato smlouva může být doplněna pouze na základě písemných, číslovaných a datovaných dod?tků
podepsaných oběma Smluvními stranami.

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy.

Samostatné ujednání — registr smluv

Dárce bere na vědomi, že Obdarovaná je povinna zveřejňovat informace v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost splní Obdarovaná,
a nikoli Dárce, a to v souladu s níže uvedeným.
Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaná neuveřejni v registru smluv, zejm. neuvede v metadatech části výše
uvedené Smlouvy umístěné mezi symboly: ,,[XX...XX]" a ,,[OU...OU]" jako údaje, které zákon o registru smluv
uveřejnit zakazuje nebo neukládá.
Dárce se zavazuje poskytnout Obdarované smlouvu s úpravami dle předchozího odstavce v přípustném formátu
za účelem jejího uveřejnění Obdarovanou.
Obdarovaná uvede v metadatech datovou schránku Dárce, aby potvrzení o uveřejněni smlouvy bylo doručeno
oběma smluvním stranám.
Toto samostatné ujednáni je nezávislé na vzniku či trvání výše uvedené smlouvy.

V Praze, dne

za Dárce

V Praze, dne

27. 08, 2020

Obdarovanou

Chiesi CZ s.r.o.
Smrčkova 2485/4
Praha 8 - Libeň, 180 00

ÔÝRAVekj c) . O


